

ด่วนมาก

การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย

บันทึก

ที่	หรว-ท. 13/2568	
จาก	หรว-ท.	เรียน
เรื่อง	สรุปผลการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างประจำเดือน มีนาคม 2568 (แบบ สขร.1)	อจพ. ผ่าน ข.อจพ-4. และ กวพบ-ท.
วันที่	23 เมษายน 2568	

อ้างถึง 1. ประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ ลงวันที่ 16 มกราคม 2558 เรื่อง กำหนดให้ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นข้อมูลข่าวสารที่ต้องจัดไว้ให้ประชาชนตรวจสอบได้ตามมาตรา 9 (8) แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540

2. หนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค 0433.4/ว 568 ลงวันที่ 30 พฤศจิกายน 2563 เรื่องแนวทางปฏิบัติในการเปิดเผยสรุปผลการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐไว้ในศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการในระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP)

ตามประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการที่อ้างถึง 1 กำหนดให้หน่วยงานของรัฐจัดทำสรุปผลการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นรายเดือนทุก ๆ เดือน โดยให้มีรายละเอียดตามแบบ สขร. 1 แนบท้ายประกาศดังกล่าว ประกอบกับหนังสือกรมบัญชีกลางที่อ้างถึง 2 เพื่อลดความซ้ำซ้อนของการจัดทำข้อมูลสรุปผลการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามประกาศคณะกรรมการข้อมูลข่าวสารของราชการ หน่วยงานของรัฐสามารถนำประกาศข้อมูลสาระสำคัญในสัญญาในระบบ e-GP มาจัดไว้ในศูนย์ข้อมูลข่าวสารของราชการแทนแบบ สขร.1 ได้

ในการนี้ หรว-ท. ได้จัดทำสรุปผลการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างประจำเดือน มีนาคม 2568 ตามแนวทางข้างต้นเสร็จเรียบร้อยแล้ว
(เอกสารแนบ 1 และ 2)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบแล้ว จักได้เผยแพร่บนเว็บไซต์ของหน่วยงานต่อไป

(น.ส.ดวงกมล บุญรัตน์)
หัวหน้าแผนกงานและวิเคราะห์
ลงนามผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์

เห็นชอบ โดย นายพจน์ ภัทรธิติก (กวพบ-ท.) วันที่ 23 เมษายน 2568
เห็นชอบ โดย นางกุลภา ศรีรัตนศักดิ์ (ช.อจพ-4.) วันที่ 24 เมษายน 2568
เห็นชอบ โดย นางทิพวรรณ ไพศาลสุขวิทยา (อจพ.) วันที่ 24 เมษายน 2568

แบบที่ ๑

วันที่ 9 เมษายน 2568

ลำดับที่	งานที่จัดซื้อหรือจัดจ้าง	วงเงินที่จัดซื้อหรือจัดจ้าง	ราคากลาง	วิธีซื้อหรือจ้าง	รายชื่อผู้เสนอราคา	ราคาที่เสนอ	ผู้ได้รับการคัดเลือก	ราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง	เหตุผลที่คัดเลือกโดยสรุป	เลขที่สัญญา	วันที่สัญญา
1	ซื้ออะไหล่พร้อมติดตั้งสำหรับซ่อมแมชี "KAESER" Air Compressor ระบบ EKO22	2,805,454.50	2,805,454.50	วิธีพิเศษ (รายเดี่ยว)	KAESER KOMPRESSOREN SDN. BHD.	2,805,454.50	KAESER KOMPRESSOREN SDN. BHD.	2,805,454.50	รายละเอียดทางเทคนิค ราคา และเงื่อนไขของบริษัทฯ สามารถยอมรับได้	S4210004744/W4220000975-1268-002-5412	24/01/2568
2	ซื้อ Steam Turbine Low Pressure Last Stage Blade (GE model A651) (New LSB with improved Midspan Sleeve Displacement including installation hardware) จำนวน 1 ชุด	34,062,289.43	32,082,229.00	วิธีพิเศษ (รายเดี่ยว)	GE Global Parts & Products GmbH	29,374,673.89	GE Global Parts & Products GmbH	29,374,673.89	รายละเอียดทางเทคนิค ราคา และเงื่อนไขของบริษัทฯ สามารถยอมรับได้	S4210004757-1268-007-5413	07/02/2568
3	ซื้ออะไหล่สำหรับระบบ UPS จำนวน 4 ชุด	553,732.91	553,732.91	วิธีพิเศษ (รายเดี่ยว)	GUTOR Electronic Asia Pacific Sdn. Bhd.	513,347.39	GUTOR Electronic Asia Pacific Sdn. Bhd.	513,347.39	รายละเอียดทางเทคนิค ราคา และเงื่อนไขของบริษัทฯ สามารถยอมรับได้	S4210004774-1268-010-5411	28/02/2568
4	ซื้ออะไหล่เครื่องจักรไฟฟ้ารุ่น V94.3A จำนวน 36 รายการ	107,264,000.00	101,652,725.64	วิธีพิเศษ (รายเดี่ยว)	Siemens Energy Limited	98,033,527.50	Siemens Energy Limited	78,328,145.00	เทคนิคถูกต้อง ราคามาตรฐาน	WS210001762-1368-004-5714	03/03/2568
5	ซื้อ Surge Arrester	15,000,000.00	13,600,000.00	วิธีประกวดราคา	1. Hitachi Energy (Thailand) Limited 2. Progressive Inter-Trade Co., Ltd. 3. Pacific Power Technology Co., Ltd.	9,732,987.31 11,559,009.15 11,722,120.56	Hitachi Energy (Thailand) Limited	9,732,987.31	เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาต่ำสุด โดยมีคุณสมบัติถูกต้อง และอุปกรณ์เป็นไปตามข้อกำหนด กฟผ.	S101032-3167-TS12-SA-06 and TILS-SA-03 and TIEC-SA-03	03/03/2568
6	ซื้อซอฟต์แวร์ REFPROP Version 10 NIST จำนวน 1 License	32,100.00	12,353.95	วิธีพิเศษ (รายเดี่ยว)	National Institute of Standards and Technology (NIST)	12,459.99	National Institute of Standards and Technology (NIST)	12,459.99	รายละเอียดทางเทคนิค ราคา และเงื่อนไขของบริษัทฯ สามารถยอมรับได้	S4210004783-1268-011-5401	04/03/2568
7	จ้างที่ปรึกษาดำเนินการจัดหาก๊าซธรรมชาติเหลว (LNG) ของ กฟผ. ระยะเวลาดำเนินการ 2 ปี	14,000,000.00	13,970,589.61	จ้างที่ปรึกษาโดยวิธีตกลง	FACTS GLOBAL ENERGY PTE. LTD.	13,416,779.43	FACTS GLOBAL ENERGY PTE. LTD.	13,416,779.43	เทคนิคถูกต้อง ราคามาตรฐาน	C4220000988-2368-003-5511	07/03/2568
8	ซื้อสิทธิการใช้งานซอฟต์แวร์ One Year Extension for PVsyst 8 PROFESSIONAL License Machine #3 (v7-vmq6j39...) จำนวน 1 License	32,100.00	29,388.61	วิธีพิเศษ (รายเดี่ยว)	Pvsyst	28,540.42	Pvsyst	28,540.42	รายละเอียดทางเทคนิค ราคา และเงื่อนไขของบริษัทฯ สามารถยอมรับได้	S4210004780-2268-012-5811	13/03/2568
9	ซื้อสิทธิการใช้งานซอฟต์แวร์ One Year Extension for PVsyst 8 PROFESSIONAL License Machine #2 (v7-fpvcyb...) จำนวน 1 License	27,820.00	29,987.34	วิธีพิเศษ (รายเดี่ยว)	Pvsyst	28,540.42	Pvsyst	28,540.42	รายละเอียดทางเทคนิค ราคา และเงื่อนไขของบริษัทฯ สามารถยอมรับได้	S4210004813-2268-004-5813	14/03/2568
10	จ้างบำรุงรักษา Preventive Maintenance	24,610.00	24,610.00	วิธีตกลงราคา	BRUKER SWITZERLAND AG	24,610.00	BRUKER SWITZERLAND AG	24,610.00	เทคนิคถูกต้อง ราคามาตรฐาน	W4220000990-1368-011-5715	14/03/2568
11	ซื้อ HIGH LEVEL INPUT (8 CHANNELS) AH125 จำนวน 5 ชิ้น	1,768,107.27	1,768,107.27	วิธีพิเศษ (รายเดี่ยว)	GE Global Parts & Products GmbH	1,592,654.77	GE Global Parts & Products GmbH	1,592,654.77	รายละเอียดทางเทคนิค ราคา และเงื่อนไขของบริษัทฯ สามารถยอมรับได้	S4210004784-1268-012-5411	19/03/2568
12	จ้างเช่ารถตู้ปรับอากาศ พร้อมพนักงานขับรถ รวมน้ำมันเชื้อเพลิง ใช้งานที่โรงไฟฟ้าพลังงานชีวมวลของ กฟผ. ชะยะบุรี สปป.ลาว ตั้งแต่วันที่ 25 มีนาคม 2568 ถึงวันที่ 5 มิถุนายน 2568	2,064,612.00	2,064,612.00	วิธีพิเศษ (รายเดี่ยว)	BANHAN CAR RENTAL SOLE CO., LTD.	2,064,612.00	BANHAN CAR RENTAL SOLE CO., LTD.	2,064,612.00	เทคนิคถูกต้อง ราคามาตรฐาน	W4220000996-1368-012-5710	24/03/2568
13	จ้างที่ปรึกษาดำเนินการศึกษาศักยภาพทาง LNG ระยะเวลาระยะ 2 ปี	26,000,000.00	25,338,092.05	จ้างที่ปรึกษาโดยวิธีคัดเลือก	1. Baker Botts (Singapore) LLP. 2. King & Spalding (Singapore) LLP. 3. Ashurst Australia 4. Norton Rose Fulbright	22,572,238.82 26,396,156.35 - -	Baker Botts (Singapore) LLP.	20,856,488.65	เทคนิคถูกต้อง ราคามาตรฐาน	C4220000986-2368-002-5511	27/03/2568
14	ซื้อสิทธิการใช้งานซอฟต์แวร์ ANSYS	6,730,300.00	6,664,000.00	วิธีเฉพาะเจาะจง	CAD-IT Consultants (Asia) Pte. Ltd.	6,434,701.28	CAD-IT Consultants (Asia) Pte.Ltd.	6,434,701.28	เทคนิคถูกต้อง ราคามาตรฐาน	S4210004838-1368-013-5122	28/03/2568
15	ซื้อ Station Service Voltage Transformer	-	-	วิธีประกวดราคา	-	-	-	-	ยกเลิกการจัดซื้อ เนื่องจากป้องกันงบการ Cost Overrun ของแผนงาน SSVT	-	-

หมายเหตุ งานที่จัดซื้อหรือจัดจ้าง ที่ใช้งบเงินที่จัดซื้อหรือจัดจ้าง ตั้งแต่ 500 ล้านบาทขึ้นไป มีการกำหนดนโยบายและแนวทางการป้องกันการทุจริตในการจัดซื้อจัดจ้าง